

## Produktdatenblatt



### EDNA Mischkarton "Macarons"

**Artikel - Nr.****46638**

Bezeichnung des Lebensmittels

Baisergebäck auf Mandelmehl

EAN

4260071067050

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	720
Bruttogewicht	0,016	11,52
Nettogewicht	0,012	8,64
L x B x H (mm)	0 x 0 x 25	286 x 198 x 98
Durchmesser (mm)	40	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: Ø 4 cm, H 2,5 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### EDNA Mischkarton "Macarons"

Brennwert	1933 kJ / 462 kcal	Macarons m.dunkler Schokoladen-, Vanille-,Himbeer-,Zitrone-,salziges Karamell- u.Pistazienfüllung, Zucker, MANDELN (18%), EIWEIß, SAHNE, weiße Schokolade (Kakaobutter, Zucker, VOLLMILCHPULVER, Inulin, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Glukosesirup, salziger BUTTERKARAMELL (1,9%)(Zucker, BUTTER, Glukosesirup, Salzblume (Fleur de Sel)), Himbeerpüree (1,7%), Dunkle Schokolade (1,6%) (Kakaomasse, Zucker, Kakaopulver, Emulgator SOJALECITHIN, Emulgator Sonnenblumenlecithin,	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	24,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,0 g		
Kohlenhydrate	51,0 g		
davon Zucker	44,0 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	0,17 g		

natürliches Vanillearoma),  
pflanzliches Öl(Kokos,  
Sonnenblume), BUTTER,  
Maisstärke, Zitronenpüree (0,6%),  
Kakaobutter, EIWEIßPULVER,  
PISTAZIENPASTE (0,5%), EIGELB,  
Kakaopulver, Konzentrat  
(Himbeeren), natürliches  
PISTAZIENAROMA, modifizierte  
Stärke, Frucht- und Pflanzenextrakt  
(Acerola, Rüben, Zitronen), Vanille,  
Vanilleextrakt, Citronensäure,  
natürliches Himbeeraroma, Farbstoff  
(Echtes Karmin, Kurkumin,  
Kupferkomplexe der Chlorophylle),  
natürliches Zitronenextrakt,  
PISTAZIEN, Emulgator(Glycerin,  
Mono- und Diglyceride von  
Speisefettsäuren, SOJALECITHIN),  
Verdickungsmittel(Carrageen,  
Xanthan, Guarkernmehl)

Kann Spuren enthalten von: weitere  
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

#### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

21 Tage

#### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 13.12.2025

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)